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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 

Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020 и 4/2021), Градоначалникот на Општина Карпош, 

донесе 

 

 

ЗАКЛУЧОК 

за објавување Заклучок за задолжување на стручните служби во Општина Карпош за изготвување 

Информација во врска со изградбата на Прифатен Центар за странци на КП 35 КО Бардовци во 

М.З.Бардовци, Општина Карпош, Скопје 

 

 

 

1. Се објавува Заклучокот за задолжување на стручните служби во Општина Карпош за изготвување 

Информација во врска со изградбата на Прифатен Центар за странци на КП 35 КО Бардовци во М.З.Бардовци, 

Општина Карпош, Скопје, донесен на шеесеттата седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 30 август 

2021 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Карпош“. 

 

 

 

 

Број: 11-6090/1                                        ГРАДОНАЧАЛНИК 

Датум: 31.08.2021 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                                               Стефан Богоев, с.р. 
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Врз основа на член 36, став 1, точка 1  и член 62 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ 5/2002), Советот на Општина Карпош, на шеесеттата седница, одржана на ден 30 август 

2021 година, донесе 
 

 

ЗАКЛУЧОК 

за задолжување на стручните служби во Општина Карпош за изготвување Информација во врска со 

изградбата на Прифатен Центар за странци на КП 35 КО Бардовци во М.З.Бардовци, Општина Карпош, 

Скопје 

 

1. Со овој заклучок се задолжуваат стручните служби во Општина Карпош да изготват Информација во врска со 

изградбата на Прифатен Центар за странци на КП 35 КО Бардовци во М.З.Бардовци, Општина Карпош Скопје и 

истиот да го достават до Градоначалникот на Општина Карпош и до Советот на Општина Карпош.  
 

2. Овој заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Карпош“. 

                     

                                                    

Број:  09-5967/5         ПРЕТСЕДАТЕЛ 

Датум: 30.08.2021 година      НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                         Наташа Пеливанова, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                        

                                   
                

 31 август 2021 година          „Службен гласник на Општина Карпош“     број 13 

 

    4 

 
 
 
 
 
 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 

Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020 и 4/2021), Градоначалникот на Општина Карпош, 

донесе 

 

 

ЗАКЛУЧОК 

за објавување на Решение за давање согласност на Годишниот план за  вработување за 2022 година во 

Општина Карпош-Скопје 

 

 

1. Се објавува Решение за давање согласност на Годишниот план за  вработување за 2022 година во Општина 

Карпош-Скопје, донесенo на шеесеттата седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 30 август 2021 

година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Карпош“. 

 

 

 

 

Број: 11-6090/2                                        ГРАДОНАЧАЛНИК 

Датум: 31.08.2021 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                                                Стефан Богоев, с.р. 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                        

                                   
                

 31 август 2021 година          „Службен гласник на Општина Карпош“     број 13 

 

    5 

 
 
 
 
 
 

 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 и член 62 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр.05/2002); член 32 од Законот за административните службеници („Службен весник на 

Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 и 11/18 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 275/19 и 14/20); член 20а и член 20б од Законот за вработените во јавниот сектор 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.143/19 и 14/20); член 190, 191, 192, 193 од Деловникот на Општина Карпош 

(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.03/06), Советот на Општина Карпош, на шеесеттата седница, 

одржана на 30 август 2021 година донесе 

 

РЕШЕНИЕ 

за давање согласност на Годишниот план за вработување за 2022 година во Општина Карпош-Скопје 

 

1. Се дава согласност на Годишниот план за вработување за 2022 година во Општина Карпош-Скопје, бр.04-

5907/5 од 20.08.2020 година. 

 

2. Средстава за реализација на Годишниот план за вработување за 2022 година во Општина Карпош ќе се 

обезбедат во Буџетот на Општина Карпош за 2022 година. 

    

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник на Општина 

Карпош”. 

 

 

Број:  09-5967/6         ПРЕТСЕДАТЕЛ 

Датум: 30.08.2021 година      НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                        Наташа Пеливанова, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 

Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020 и 4/2021), Градоначалникот на Општина Карпош, 

донесе 

 

 

ЗАКЛУЧОК 

за објавување на Одлука за донесување на Детален урбанистички план за Градска четврт З 06, Блок З 

06.09, Општина Карпош, Скопје 

 

 

 

1. Се објавува Одлука за донесување на Детален урбанистички план за Градска четврт З 06, Блок З 06.09, 

Општина Карпош, Скопје, донесена на шеесеттата седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 30 август 

2021 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Карпош“. 

 

 

 

 

Број: 11-6090/3                                        ГРАДОНАЧАЛНИК 

Датум: 31.08.2021 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                                                Стефан Богоев, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.5/2002), член 39, став 1 од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18"), во врска со член 93 од Законот за 

урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.21/2020), а врз основа на 

Согласност архивски број 24-5264/2 од 28.07.2021 година дадена од Министерство за транспорт и врски на РСМ-

Сектор за уредување на просторот, Советот на Општина Карпош, на шеесеттата седница, одржана на 30 август 

2021 година донесе 

 

ОДЛУКА 

за донесување на Детален урбанистички план за Градска четврт З 06, Блок З 06.09, Општина Карпош, 

Скопје. 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се донесува Детален урбанистички план за Градска четврт З 06, Блок З 06.09, Општина Карпош, 

Скопје, Деталниот урбанистички план е изработен според одредбите за спроведување на Генералниот 

урбанистички план на Град Скопје, Законот за просторно и урбанистичко планирање, Правилникот за стандарди 

и нормативи за урбанистичко планирање и Правилникот за поблиска содржина и начинот на графичка обработка 

на плановите и за начинот и постапката за донесување на урбанистички планови.  

 

Член 2 

Просторот за кој се донесува Деталениот урбанистички план е дефиниран помеѓу; 

 

Од Север: по оска на собирна улица Бул. “Партизански одреди“;  

Од Запад: по оска на сервисна улица ‘’ С5’’- ( ул. ‘’Париска’’) ;  

Од Југ: по оска на сервисна улица ‘’ С3’’- ( ул. ‘’Варшавска’’) ;  

Од Исток: по оска на градска магистрала Бул. “8-ми Септември“;   

 

Површината на планскиот опфат во рамки на опишаните граници изнесува вкупно 5,988ha, односно 

59883,2021m². Површината на Блок З06.09 во рамки на регулациската линија како што е дефинирана со 

Регулациски план на ГУП на Град Скопје 2012-2022 за Четврт З 06, изнесува 4,46 ha. 

 

 

Член 3 

Во графичкиот прилог се дадени симболи за соодветни намени на просторот а тоа се следните:  

А2-Домување во станбени згради  

В1-Образование и наука  

В2- Здравство и социјална заштита  

Д1 –Парковско зеленило  

Е1-Комунална инфраструктура  

E2-Комунална супраструктура 
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Со планот се одредени  

- облик и големина на градежна парцела /м2/ 

- регулациона линија,  

- градежна линија која го дефинира просторот во кој може да се гради, 

- максимална површина за градба во која може да се развие основата на објектот /м2/ 

- процент на изграденост /%/, 

- максимална развиена површина на објектот /м2/, 

- коефициент на искористеност /К/, 

-намена на објектот, 

-максимална висина на објектот / до завршниот венец / од ниво на тротоар, сообраќајница или пристапна 

патека,  

- паркирање-гаражирање на возилата во рамките на парцелите. 

 

Член 4 

Составен дел на оваа Одлука се: 

 - Текстуален дел , 

 - Графички прилози 

 - Основни параметри за уредување на просторот о  

 - Табеларен приказ на урбанистичките параметри. 

 

 

Член 5 

Деталниот урбанистички план се заверува со печат на Општина Карпош и потпис на Претседателот на Советот на 

Општината. 

 

Член 6 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Карпош“. 

 

 

 

Број:  09-5967/7        ПРЕТСЕДАТЕЛ 

Датум: 30.08.2021 година      НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                     Наташа Пеливанова, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 

Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020 и 4/2021), Градоначалникот на Општина Карпош, 

донесе 

 

 

ЗАКЛУЧОК 

за објавување на Одлука за донесување на техничка исправка за ГП 1.63 од ДУП за населба Маврово и 

Водовод, Општина Карпош - Скопје (Одлука бр. 07-720/2 од 05.07.2001 година), на КП 6516/1, КП 6514, КО 

Ѓорче Петров 4, изработена од Друштво за трговија и услуги “БИЛД УРБАН” ДООЕЛ Скопје Предлог за 

техничка исправка за ГП 1.63 од ДУП за населба Маврово и Водовод, Општина Карпош - Скопје (Одлука 

бр. 07-720/2 од 05.07.2001 година), на КП 6516/1, КП 6514, КО Ѓорче Петров 4, изработена од Друштво за 

трговија и услуги “БИЛД УРБАН” ДООЕЛ Скопје 

 

 

1. Се објавува Одлука за донесување на техничка исправка за ГП 1.63 од ДУП за населба Маврово и Водовод, 

Општина Карпош - Скопје (Одлука бр. 07-720/2 од 05.07.2001 година), на КП 6516/1, КП 6514, КО Ѓорче Петров 

4, изработена од Друштво за трговија и услуги “БИЛД УРБАН” ДООЕЛ Скопје Предлог за техничка исправка за 

ГП 1.63 од ДУП за населба Маврово и Водовод, Општина Карпош - Скопје (Одлука бр. 07-720/2 од 05.07.2001 

година), на КП 6516/1, КП 6514, КО Ѓорче Петров 4, изработена од Друштво за трговија и услуги “БИЛД УРБАН” 

ДООЕЛ Скопје, донесена на шеесеттата седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 30 август 2021 

година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Карпош“. 

 

 

Број: 11-6090/4                                         ГРАДОНАЧАЛНИК 

Датум: 31.08.2021 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                                              Стефан Богоев, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 2; член 36 и член 62 од Законот за локалната самоуправа  („Службен  весник 

на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 36, став 6 од Законот за урбанистичко планирање 

(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.32/2020), Советот на Општина Карпош на шеесеттата 

седница, одржана на 30 август 2021 година донесе 

 

ОДЛУКА 

за донесување на техничка исправка за ГП 1.63 од ДУП за населба Маврово и Водовод, Општина Карпош - 

Скопје (Одлука бр. 07-720/2 од 05.07.2001 година), на КП 6516/1, КП 6514, КО Ѓорче Петров 4, изработена од 

Друштво за трговија и услуги “БИЛД УРБАН” ДООЕЛ Скопје Предлог за техничка исправка за ГП 1.63 од 

ДУП за населба Маврово и Водовод, Општина Карпош - Скопје (Одлука бр. 07-720/2 од 05.07.2001 година), 

на КП 6516/1, КП 6514, КО Ѓорче Петров 4, изработена од Друштво за трговија и услуги “БИЛД УРБАН” 

ДООЕЛ Скопје 

 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се донесува техничка исправка за ГП 1.63 од ДУП за населба Маврово и Водовод, Општина 

Карпош - Скопје (Одлука бр. 07-720/2 од 05.07.2001 година), на КП 6516/1, КП 6514, КО Ѓорче Петров 4, 

изработена од Друштво за трговија и услуги “БИЛД УРБАН” ДООЕЛ Скопје Предлог за техничка исправка за ГП 

1.63 од ДУП за населба Маврово и Водовод, Општина Карпош - Скопје (Одлука бр. 07-720/2 од 05.07.2001 

година), на КП 6516/1, КП 6514, КО Ѓорче Петров 4, изработена од Друштво за трговија и услуги “БИЛД УРБАН” 

ДООЕЛ Скопје, по добиеното позитивно мислење со број 45-2844/4 од 03.08.2021 година од Комисијата за 

урбанизам на Општина Карпош, формирана врз основа на одредбите на член 38 од Законот за урбанистичко 

планирање со Решение за формирање на Комисија за урбанизам, донесено од Градоначалникот на Општина 

Општина Карпош со бр.11-1012/1 од 09.02.2021 година. 

 

Член 2 

Техничката исправка за ГП 1.63 од ДУП за населба Маврово и Водовод, Општина Карпош - Скопје (Одлука бр. 

07-720/2 од 05.07.2001 година), на КП 6516/1, КП 6514, КО Ѓорче Петров 4, изработена од Друштво за трговија и 

услуги “БИЛД УРБАН” ДООЕЛ Скопје Предлог за техничка исправка за ГП 1.63 од ДУП за населба Маврово и 

Водовод, Општина Карпош - Скопје (Одлука бр. 07-720/2 од 05.07.2001 година), на КП 6516/1, КП 6514, КО 

Ѓорче Петров 4, изработена од Друштво за трговија и услуги “БИЛД УРБАН” ДООЕЛ Скопје, со технички 

бр.0801-385/21 од јуни 2021 и е составен дел на  

 

 

ДУП за населба Маврово и Водовод, Општина Карпош – Скопје, (донесен со одлука бр. 07-720/2 од 

05.07.2001год.). 
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Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Карпош“. 

 

 

 

Број:  09-5967/8        ПРЕТСЕДАТЕЛ 

Датум: 30.08.2021 година      НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                      Наташа Пеливанова, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 

Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020 и 4/2021), Градоначалникот на Општина Карпош, 

донесе 

 

 

ЗАКЛУЧОК 

за објавување на Одлука за донесување на техничка исправка за ГП 4.4.8 од ДУП (измена и дополна) за 

населба Влае 1, дел Б, Општина Карпош - Скопје (Одлука бр. 07-1080/1 од 19.07.2002 година), изработена од 

изработена од Тајфа План доо Скопје Предлог за техничка исправка за ГП 4.4.8 од ДУП (измена и дополна) 

за населба Влае 1, дел Б, Општина Карпош - Скопје (Одлука бр. 07-1080/1 од 19.07.2002 година), изработена 

од изработена од Тајфа План доо Скопје 

 
 

1. Се објавува Одлука за донесување на техничка исправка за ГП 4.4.8 од ДУП (измена и дополна) за населба 

Влае 1, дел Б, Општина Карпош - Скопје (Одлука бр. 07-1080/1 од 19.07.2002 година), изработена од изработена 

од Тајфа План доо Скопје Предлог за техничка исправка за ГП 4.4.8 од ДУП (измена и дополна) за населба Влае 

1, дел Б, Општина Карпош - Скопје (Одлука бр. 07-1080/1 од 19.07.2002 година), изработена од изработена од 

Тајфа План доо Скопје, донесена на шеесеттата седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 30 август 

2021 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Карпош“. 

 

 

 

Број: 11-6090/5                                        ГРАДОНАЧАЛНИК 

Датум: 31.08.2021 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                                                 Стефан Богоев, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 



 

                        

                                   
                

 31 август 2021 година          „Службен гласник на Општина Карпош“     број 13 

 

    13 

 
 
 
 
 
 

 

Врз основа на член 22, став 1, точка 2; член 36 и член 62 од Законот за локалната самоуправа  („Службен  весник 

на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 36, став 6 од Законот за урбанистичко планирање 

(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.32/2020), Советот на Општина Карпош на шеесеттата 

седница, одржана на 30 август 2021 година донесе 

 

ОДЛУКА 

за донесување на техничка исправка за ГП 4.4.8 од ДУП (измена и дополна) за населба Влае 1, дел Б, 

Општина Карпош - Скопје (Одлука бр. 07-1080/1 од 19.07.2002 година), изработена од изработена од Тајфа 

План доо Скопје Предлог за техничка исправка за ГП 4.4.8 од ДУП (измена и дополна) за населба Влае 1, 

дел Б, Општина Карпош - Скопје (Одлука бр. 07-1080/1 од 19.07.2002 година), изработена од изработена од 

Тајфа План доо Скопје 

 

Член 1 

Со  оваа Одлука се донесува техничка исправка за ГП 4.4.8 од ДУП (измена и дополна) за населба Влае 1, дел Б, 

Општина Карпош - Скопје (Одлука бр. 07-1080/1 од 19.07.2002 година), изработена од изработена од Тајфа План 

доо Скопје Предлог за техничка исправка за ГП 4.4.8 од ДУП (измена и дополна) за населба Влае 1, дел Б, 

Општина Карпош - Скопје (Одлука бр. 07-1080/1 од 19.07.2002 година), изработена од изработена од Тајфа План 

доо Скопје, по добиеното позитивно мислење со број 45-2691/4 од 03.08.2021 година од Комисијата за урбанизам 

на Општина Карпош, формирана врз основа на одредбите на член 38 од Законот за урбанистичко планирање со 

Решение за формирање на Комисија за урбанизам, донесено од Градоначалникот на Општина Општина Карпош 

со бр.11-1012/1 од 09.02.2021 година. 

 

Член 2 

Техничката исправка за ГП 4.4.8 од ДУП (измена и дополна) за населба Влае 1, дел Б, Општина Карпош - Скопје 

(Одлука бр. 07-1080/1 од 19.07.2002 година), изработена од изработена од Тајфа План доо Скопје Предлог за 

техничка исправка за ГП 4.4.8 од ДУП (измена и дополна) за населба Влае 1, дел Б, Општина Карпош - Скопје 

(Одлука бр. 07-1080/1 од 19.07.2002 година), изработена од изработена од Тајфа План доо Скопје, со технички 

бр.016/05/21 од јули 2021 и е составен дел на ДУП (измена и дополна) за населба Влае 1, дел Б, Општина Карпош 

- Скопје (Одлука бр. 07-1080/1 од 19.07.2002 година). 

 

 

 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Карпош“. 

 

 

 

Број:  09-5967/9        ПРЕТСЕДАТЕЛ 

Датум: 30.08.2021 година      НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                    Наташа Пеливанова, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 

Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020 и 4/2021), Градоначалникот на Општина Карпош, 

донесе 

 

 

ЗАКЛУЧОК 

за објавување Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на Општинското основно 

училиште „Аврам Писевски“, Општина Карпош-Скопје за 2021/2022 година 

 

 

 

1. Се објавува Заклучокот за усвојување на Годишната програма за работата на Општинското основно училиште 

„Аврам Писевски“, Општина Карпош-Скопје за 2021/2022 година, донесен на шеесеттата седница на Советот на 

Општина Карпош, одржана на 30 август 2021 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Карпош“. 

 

 

 

 

Број: 11-6090/6                                        ГРАДОНАЧАЛНИК 

Датум: 31.08.2021 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                                               Стефан Богоев, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 8; член 36, став 1, точка 6  и член 62 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ 5/2002) и член 49, точка 7 и точка 8 од Законот за основното 

образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.161/2019 и бр.229/20), Советот на Општина 

Карпош, на шеесеттата седница, одржана на ден 30 август 2021 година, донесе 
 

 

ЗАКЛУЧОК 

за усвојување на Годишната програма за работата на Општинското основно училиште „Аврам Писевски“, 

Општина Карпош-Скопје за 2021/2022 година 

 

 

1. Се усвојува Годишната програма за  работата на ООУ„Аврам Писевски“, Општина Карпош-Скопје за 

2021/2022 година, бр.03-151 од 06.08.2021 година, донесена од училишниот одбор со Одлука бр.02/1-150 од 

19.07.2021 година. 

 

 

2. Примерок од заклучокот да се достави до ООУ„Аврам Писевски“, Општина Карпош-Скопје. 

 

3. Овој заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Карпош“. 

                     

                                                    

Број:  09-5967/10         ПРЕТСЕДАТЕЛ 

Датум: 30.08.2021 година      НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                          Наташа Пеливанова, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 

Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020 и 4/2021), Градоначалникот на Општина Карпош, 

донесе 

 

 

ЗАКЛУЧОК 

за објавување Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на Општинското основно 

училиште „Братство“, Општина Карпош-Скопје за 2021/2022 година 

 

 

 

1. Се објавува Заклучокот за усвојување на Годишната програма за работата на Општинското основно училиште 

„Братство“, Општина Карпош-Скопје за 2021/2022 година, донесен на шеесеттата седница на Советот на 

Општина Карпош, одржана на 30 август 2021 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Карпош“. 

 

 

 

 

Број: 11-6090/7                                        ГРАДОНАЧАЛНИК 

Датум: 31.08.2021 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                                               Стефан Богоев, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 8; член 36, став 1, точка 6  и член 62 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ 5/2002) и член 49, точка 7 и точка 8 од Законот за основното 

образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.161/2019 и бр.229/20), Советот на Општина 

Карпош, на шеесеттата седница, одржана на ден 30 август 2021 година, донесе 
 

 

ЗАКЛУЧОК 

за усвојување на Годишната програма за работата на Општинското основно училиште „Братство“, 

Општина Карпош-Скопје за 2021/2022 година 

 

 

1. Се усвојува Годишната програма за  работата на ООУ„Братство“, Општина Карпош-Скопје за 2021/2022 

година, бр.02-619/2 од 14.07.2021 година, донесена од училишниот одбор со Одлука бр.02-619/2 од 14.07.2021 

година. 

 

 

2. Примерок од заклучокот да се достави до ООУ„Братство“, Општина Карпош-Скопје. 

 

3. Овој заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Карпош“. 

                     

                                                    

Број:  09-5967/11        ПРЕТСЕДАТЕЛ 

Датум: 30.08.2021 година      НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                          Наташа Пеливанова, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 

Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020 и 4/2021), Градоначалникот на Општина Карпош, 

донесе 

 

 

ЗАКЛУЧОК 

за објавување Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на Општинското основно 

училиште „Вера Циривири Трена“, Општина Карпош-Скопје за 2021/2022 година 

 

 

 

1. Се објавува Заклучокот за усвојување на Годишната програма за работата на Општинското основно училиште 

„Вера Циривири Трена“, Општина Карпош-Скопје за 2021/2022 година, донесен на шеесеттата седница на 

Советот на Општина Карпош, одржана на 30 август 2021 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Карпош“. 

 

 

 

Број: 11-6090/8                                         ГРАДОНАЧАЛНИК 

Датум: 31.08.2021 година                 НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                                                  Стефан Богоев, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 8; член 36, став 1, точка 6  и член 62 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ 5/2002) и член 49, точка 7 и точка 8 од Законот за основното 

образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.161/2019 и бр.229/20), Советот на Општина 

Карпош, на шеесеттата седница, одржана на ден 30 август 2021 година, донесе 
 

 

ЗАКЛУЧОК 

за усвојување на Годишната програма за работата на Општинското основно училиште „Вера Циривири 

Трена“, Општина Карпош-Скопје за 2021/2022 година 

 

 

1. Се усвојува Годишната програма за  работата на ООУ„Вера Циривири Трена“, Општина Карпош-Скопје за 

2021/2022 година, бр.03-479 од 12.08.2021 година, донесена од училишниот одбор со Одлука бр.03-479 од 

12.08.2021 година. 

 

2. Примерок од заклучокот да се достави до ООУ„Вера Циривири Трена“, Општина Карпош-Скопје. 

 

3. Овој заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Карпош“. 

 

                                                    

Број:  09-5967/12        ПРЕТСЕДАТЕЛ 

Датум: 30.08.2021 година      НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                          Наташа Пеливанова, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 

Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020 и 4/2021), Градоначалникот на Општина Карпош, 

донесе 

 

 

ЗАКЛУЧОК 

за објавување Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на Општинското основно 

училиште „Владо Тасевски“, Општина Карпош-Скопје за 2021/2022 година 

 

 

 

1. Се објавува Заклучокот за усвојување на Годишната програма за работата на Општинското основно училиште 

„Владо Тасевски“, Општина Карпош-Скопје за 2021/2022 година, донесен на шеесеттата седница на Советот на 

Општина Карпош, одржана на 30 август 2021 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Карпош“. 

 

 

 

 

Број: 11-6090/9                                        ГРАДОНАЧАЛНИК 

Датум: 31.08.2021 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                                               Стефан Богоев, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 8; член 36, став 1, точка 6  и член 62 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ 5/2002) и член 49, точка 7 и точка 8 од Законот за основното 

образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.161/2019 и бр.229/20), Советот на Општина 

Карпош, на шеесеттата седница, одржана на ден 30 август 2021 година, донесе 
 

 

ЗАКЛУЧОК 

за усвојување на Годишната програма за работата на Општинското основно училиште „Владо Тасевски“, 

Општина Карпош-Скопје за 2021/2022 година 

 

 

1. Се усвојува Годишната програма за работата на ООУ„Владо Тасевски“, Општина Карпош-Скопје за 2021/2022 

година, бр.01-339/5 од 13.08.2021 година, донесена од училишниот одбор со Одлука бр.02-339/4 од 13.08.2021 

година. 

 

2. Примерок од заклучокот да се достави до ООУ„Владо Тасевски“, Општина Карпош-Скопје. 

 

3. Овој заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Карпош“. 

 

                                                    

Број:  09-5967/13        ПРЕТСЕДАТЕЛ 

Датум: 30.08.2021 година      НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                           Наташа Пеливанова, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 

Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020 и 4/2021), Градоначалникот на Општина Карпош, 

донесе 

 

 

ЗАКЛУЧОК 

за објавување Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на Општинското основно 

училиште „Војдан Чернодрински“, Општина Карпош-Скопје за 2021/2022 година 

 

 

 

1. Се објавува Заклучокот за усвојување на Годишната програма за работата на Општинското основно училиште 

„Војдан Чернодрински“, Општина Карпош-Скопје за 2021/2022 година, донесен на шеесеттата седница на 

Советот на Општина Карпош, одржана на 30 август 2021 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Карпош“. 

 

 

 

Број: 11-6090/10                                        ГРАДОНАЧАЛНИК 

Датум: 31.08.2021 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                                         Стефан Богоев, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 8; член 36, став 1, точка 6  и член 62 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ 5/2002) и член 49, точка 7 и точка 8 од Законот за основното 

образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.161/2019 и бр.229/20), Советот на Општина 

Карпош, на шеесеттата седница, одржана на ден 30 август 2021 година, донесе 
 

 

ЗАКЛУЧОК 

за усвојување на Годишната програма за работата на Општинското основно училиште „Војдан 

Чернодрински“, Општина Карпош-Скопје за 2021/2022 година 

 

 

1. Се усвојува Годишната програма за  работата на ООУ„Војдан Чернодрински“, Општина Карпош-Скопје за 

2021/2022 година, бр.03—382/4 од 30.06.2021 година, донесена од училишниот одбор со Одлука бр.03-382/4 од 

30.06.2021 година. 

 

2. Примерок од заклучокот да се достави до ООУ„Војдан Чернодрински“, Општина Карпош-Скопје. 

 

3. Овој заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Карпош“. 

 

                                                    

Број:  09-5967/14        ПРЕТСЕДАТЕЛ 

Датум: 30.08.2021 година      НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                         Наташа Пеливанова, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 

Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020 и 4/2021), Градоначалникот на Општина Карпош, 

донесе 

 

 

ЗАКЛУЧОК 

за објавување Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на Општинското основно 

училиште „Димо Хаџи Димов“, Општина Карпош-Скопје за 2021/2022 година 

 

 

 

1. Се објавува Заклучокот за усвојување на Годишната програма за работата на Општинското основно училиште 

„Димо Хаџи Димов“, Општина Карпош-Скопје за 2021/2022 година, донесен на шеесеттата седница на Советот на 

Општина Карпош, одржана на 30 август 2021 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Карпош“. 

 

 

 

 

Број: 11-6090/11                                          ГРАДОНАЧАЛНИК 

Датум: 31.08.2021 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                                              Стефан Богоев, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 8; член 36, став 1, точка 6  и член 62 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ 5/2002) и член 49, точка 7 и точка 8 од Законот за основното 

образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.161/2019 и бр.229/20), Советот на Општина 

Карпош, на шеесеттата седница, одржана на ден 30 август 2021 година, донесе 
 

 

ЗАКЛУЧОК 

за усвојување на Годишната програма за работата на Општинското основно училиште „Димо Хаџи 

Димов“, Општина Карпош-Скопје за 2021/2022 година 

 

 

1. Се усвојува Годишната програма за работата на ООУ„Димо Хаџи Димов“, Општина Карпош-Скопје за 

2021/2022 година, бр.02-327/3 од 07.07.2021 година, донесена од училишниот одбор со Одлука бр.02-327/2 од 

07.07.2021 година. 

 

 

2. Примерок од заклучокот да се достави до ООУ„Димо Хаџи Димов“, Општина Карпош-Скопје. 

 

3. Овој заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Карпош“. 

 

 

                                                    

Број:  09-5967/15        ПРЕТСЕДАТЕЛ 

Датум: 30.08.2021 година      НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                          Наташа Пеливанова, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 

Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020 и 4/2021), Градоначалникот на Општина Карпош, 

донесе 

 

 

ЗАКЛУЧОК 

за објавување Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на Општинското основно 

училиште „Јан Амос Коменски“, Општина Карпош-Скопје за 2021/2022 година 

 

 

 

1. Се објавува Заклучокот за усвојување на Годишната програма за работата на Општинското основно училиште 

„Јан Амос Коменски“, Општина Карпош-Скопје за 2021/2022 година, донесен на шеесеттата седница на Советот 

на Општина Карпош, одржана на 30 август 2021 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Карпош“. 

 

 

 

 

Број: 11-6090/12                                ГРАДОНАЧАЛНИК 

Датум: 31.08.2021 година             НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                                    Стефан Богоев 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 8; член 36, став 1, точка 6  и член 62 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ 5/2002) и член 49, точка 7 и точка 8 од Законот за основното 

образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.161/2019 и бр.229/20), Советот на Општина 

Карпош, на шеесеттата седница, одржана на ден 30 август 2021 година, донесе 
 

 

ЗАКЛУЧОК 

за усвојување на Годишната програма за работата на Општинското основно училиште „Јан Амос 

Коменски“, Општина Карпош-Скопје за 2021/2022 година 

 

 

1. Се усвојува Годишната програма за  работата на ООУ„Јан Амос Коменски“, Општина Карпош-Скопје за 

2021/2022 година, бр.01-363/1 од 06.07.2021 година, донесена од училишниот одбор со Одлука бр.02-359/3 од 

06.07.2021 година. 

 

2. Примерок од заклучокот да се достави до ООУ„Јан Амос Коменски“, Општина Карпош-Скопје. 

 

3. Овој заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Карпош“. 

 

 

                                                    

Број:  09-5967/16        ПРЕТСЕДАТЕЛ 

Датум: 30.08.2021 година      НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                          Наташа Пеливанова, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 

Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020 и 4/2021), Градоначалникот на Општина Карпош, 

донесе 

 

 

ЗАКЛУЧОК 

за објавување Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на Општинското основно 

училиште „Лазо Трповски“, Општина Карпош-Скопје за 2021/2022 година 

 

 

 

1. Се објавува Заклучокот за усвојување на Годишната програма за работата на Општинското основно училиште 

„Лазо Трповски“, Општина Карпош-Скопје за 2021/2022 година, донесен на шеесеттата седница на Советот на 

Општина Карпош, одржана на 30 август 2021 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Карпош“. 

 

 

 

 

Број: 11-6090/13                                        ГРАДОНАЧАЛНИК 

Датум: 31.08.2021 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                                         Стефан Богоев, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 8; член 36, став 1, точка 6  и член 62 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ 5/2002) и член 49, точка 7 и точка 8 од Законот за основното 

образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.161/2019 и бр.229/20), Советот на Општина 

Карпош, на шеесеттата седница, одржана на ден 30 август 2021 година, донесе 
 

 

ЗАКЛУЧОК 

за усвојување на Годишната програма за работата на Општинското основно училиште „Лазо Трповски“, 

Општина Карпош-Скопје за 2021/2022 година 

 

 

1. Се усвојува Годишната програма за  работата на ООУ„Лазо Трповски“, Општина Карпош-Скопје за 2021/2022 

година, бр.01-157/1 од 16.08.2021 година, донесена од училишниот одбор со Одлука бр.02-156/3 од 16.08.2021 

година. 

 

2. Примерок од заклучокот да се достави до ООУ„Лазо Трповски“, Општина Карпош-Скопје. 

 

3. Овој заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Карпош“. 

 

                                                    

Број:  09-5967/17        ПРЕТСЕДАТЕЛ 

Датум: 30.08.2021 година      НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                    Наташа Пеливанова, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 

Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020 и 4/2021), Градоначалникот на Општина Карпош, 

донесе 

 

 

ЗАКЛУЧОК 

за објавување Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на Општинското основно 

училиште „Петар Поп Арсов“, Општина Карпош-Скопје за 2021/2022 година 

 

 

 

1. Се објавува Заклучокот за усвојување на Годишната програма за работата на Општинското основно училиште 

„Петар Поп Арсов“, Општина Карпош-Скопје за 2021/2022 година, донесен на шеесеттата седница на Советот на 

Општина Карпош, одржана на 30 август 2021 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Карпош“. 

 

 

 

 

Број: 11-6090/14                                         ГРАДОНАЧАЛНИК 

Датум: 31.08.2021 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                                            Стефан Богоев, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 8; член 36, став 1, точка 6  и член 62 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ 5/2002) и член 49, точка 7 и точка 8 од Законот за основното 

образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.161/2019 и бр.229/20), Советот на Општина 

Карпош, на шеесеттата седница, одржана на ден 30 август 2021 година, донесе 
 

 

ЗАКЛУЧОК 

за усвојување на Годишната програма за работата на Општинското основно училиште „Петар Поп Арсов“, 

Општина Карпош-Скопје за 2021/2022 година 

 

 

1. Се усвојува Годишната програма за  работата на ООУ„Петар Поп Арсов“, Општина Карпош-Скопје за 

2021/2022 година, бр.01-390/1 од 30.06.2021 година, донесена од училишниот одбор со Одлука бр.02-20/38 од 

30.06.2021 година. 

 

2. Примерок од заклучокот да се достави до ООУ„Петар Поп Арсов“, Општина Карпош-Скопје. 

 

3. Овој заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Карпош“. 

 

 

                                                    

Број:  09-5967/18        ПРЕТСЕДАТЕЛ 

Датум: 30.08.2021 година      НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                         Наташа Пеливанова, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 

Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020 и 4/2021), Градоначалникот на Општина Карпош, 

донесе 

 

 

ЗАКЛУЧОК 

за објавување Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на Општинското основно 

училиште „Христијан Тодоровски Карпош“, Општина Карпош-Скопје за 2021/2022 година 

 

 

 

1. Се објавува Заклучокот за усвојување на Годишната програма за работата на Општинското основно училиште 

„Христијан Тодоровски Карпош“, Општина Карпош-Скопје за 2021/2022 година, донесен на шеесеттата седница 

на Советот на Општина Карпош, одржана на 30 август 2021 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Карпош“. 

 

 

 

 

Број: 11-6090/15                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 

Датум: 31.08.2021 година                                   НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                                                              Стефан Богоев с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 8; член 36, став 1, точка 6  и член 62 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ 5/2002) и член 49, точка 7 и точка 8 од Законот за основното 

образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.161/2019 и бр.229/20), Советот на Општина 

Карпош, на шеесеттата седница, одржана на ден 30 август 2021 година, донесе 
 

 

ЗАКЛУЧОК 

за усвојување на Годишната програма за работата на Општинското основно училиште „ Христијан 

Тодоровски Карпош “, Општина Карпош-Скопје за 2021/2022 година 

 

 

1. Се усвојува Годишната програма за  работата на ООУ„ Христијан Тодоровски Карпош“, Општина Карпош-

Скопје за 2021/2022 година, бр.01-366/1 од 13.08.2021 година, донесена од училишниот одбор со Одлука бр.02-

350/4 од 16.07.2021 година. 

 

2. Примерок од заклучокот да се достави до ООУ„ Христијан Тодоровски Карпош “, Општина Карпош-Скопје. 

 

3. Овој заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Карпош“. 

 

 

 

                                                    

Број:  09-5967/19        ПРЕТСЕДАТЕЛ 

Датум: 30.08.2021 година      НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                         Наташа Пеливанова, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 

Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020 и 4/2021), Градоначалникот на Општина Карпош, 

донесе 

 

 

ЗАКЛУЧОК 

за објавување на Мислење на Програмата за изведување на ученички екскурзии и други ученички 

активности во ООУ „Димо Хаџи Димов“, Општина Карпош-Скопје за 2021/2022 година 

 

 

 

1. Се објавува Мислење на Програмата за изведување на ученички екскурзии и други ученички активности во 

ООУ „Димо Хаџи Димов“, Општина Карпош-Скопје за 2021/2022 година, донесенo на шеесеттата седница на 

Советот на Општина Карпош, одржана на 30 август 2021 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Карпош“. 

 

 

 

Број: 11-6090/16                                        ГРАДОНАЧАЛНИК 

Датум: 31.08.2021 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                                                     Стефан Богоев, с.р. 
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Врз основа на член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ 5/2002), а во врска со член 7, став 1 од Правилникот за начинот на изведување на 

екскурзиите,излетите и другите вонучилишни активности на учениците од основните училишта бр.12-11297/1 од 

15.10.2020 година, донесен од Министерот за образование и наука, и Мислењето од Бирото за образование бр.09-

17/21 од 21.07.2021 година, Советот на Општина Карпош, на шеесеттата седница, одржана на 30 август 2021 

година донесе 

 

МИСЛЕЊЕ 

на Програмата за изведување на ученички екскурзии и други ученички активности во ООУ „Димо Хаџи 

Димов“, Општина Карпош-Скопје за 2021/2022 година 

 

1. Советот на Општина Карпош дава позитивно мислење на Програмата за изведување на ученички екскурзии и 

други ученички активности во ООУ „Димо Хаџи Димов“, Општина Карпош – Скопје за учебната 2021/2022 

година, бр.02-335/1 од 15.07.2021 година со укажување истите да се изведуваат согласно предвиденото во 

Програмата. 

 

2. Примерок од Мислењето да се достави до ООУ „Димо Хаџи Димов“, Општина Карпош-Скопје. 

 

3. Ова Мислење влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Карпош“. 

 

 

Број:  09-5967/20         ПРЕТСЕДАТЕЛ 

Датум: 30.08.2021 година      НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                      Наташа Пеливанова, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 

Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020 и 4/2021), Градоначалникот на Општина Карпош, 

донесе 

 

 

ЗАКЛУЧОК 

за објавување на Мислење на Програмата за изведување на ученички екскурзии и други ученички 

активности во ООУ „Христијан Тодоровски Карпош“, Општина Карпош-Скопје за 2021/2022 година 

 

 

 

1. Се објавува Мислење на Програмата за изведување на ученички екскурзии и други ученички активности во 

ООУ „Христијан Тодоровски Карпош“, Општина Карпош-Скопје за 2021/2022 година, донесенo на шеесеттата 

седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 30 август 2021 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Карпош“. 

 

 

 

 

Број: 11-6090/17                                         ГРАДОНАЧАЛНИК 

Датум: 31.08.2021 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                                              Стефан Богоев, с.р. 
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Врз основа на член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ 5/2002), а во врска со член 7, став 1 од Правилникот за начинот на изведување на 

екскурзиите,излетите и другите вонучилишни активности на учениците од основните училишта бр.12-11297/1 од 

15.10.2020 година, донесен од Министерот за образование и наука, и Мислењето од Бирото за образование бр.09-

17/27 од 12.08.2021 година, Советот на Општина Карпош, на шеесеттата седница, одржана на 30 август 2021 

година донесе 

 

МИСЛЕЊЕ 

на Програмата за изведување на ученички екскурзии и други ученички активности во ООУ „Христијан 

Тодоровски Карпош“, Општина Карпош-Скопје за 2021/2022 година 

 

 

1. Советот на Општина Карпош дава позитивно мислење на Програмата за изведување на ученички екскурзии и 

други ученички активности во ООУ „Христијан Тодоровски Карпош“, Општина Карпош – Скопје за учебната 

2021/2022 година, бр.09-354/1 од 21.07.2021 година со укажување истите да се изведуваат согласно предвиденото 

во Програмата. 

 

2. Примерок од Мислењето да се достави до ООУ „Христијан Тодоровски Карпош“, Општина Карпош-Скопје. 

 

3. Ова Мислење влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Карпош“. 

 

 

Број:  09-5967/21         ПРЕТСЕДАТЕЛ 

Датум: 30.08.2021 година      НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                       Наташа Пеливанова, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 

Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020 и 4/2021), Градоначалникот на Општина Карпош, 

донесе 

 

 

ЗАКЛУЧОК 

за објавување Одлука за усогласување на Одлука за основање на Центар за развој на Скопски плански 

регион број 07-69/4 од 18.01.2008 година 

 

 

 

1. Се објавува Одлука за усогласување на Одлука за основање на Центар за развој на Скопски плански регион 

број 07-69/4 од 18.01.2008 година, донесен на шеесеттата седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 30 

август 2021 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Карпош“. 

 

 

 

 

Број: 11-6090/19                                          ГРАДОНАЧАЛНИК 

Датум: 31.08.2021 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                                                Стефан Богоев, с.р. 
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Врз основа на член 86 став 1, а во врска со член 26 став 5, и член 84 став 2 од Законот за рамномерен регионален 

развој (Сл.Весник на РСМ бр.24/2021,174/2021), и член 14 од Законот за локалната самоуправа (сл.весник на РМ 

бр.5/2002) Советот на Општина Карпош, на шеесеттата седница, одржана на ден 30 август 2021 година донесе: 

 

 

ОДЛУКА 

за усогласување на Одлука за основање на Центар за развој на Скопски плански регион број 07-69/4 од 

18.01.2008 година 

 

 

Член 1 

Во член 3 став1 зборот “Гази Баба” , се заменуваат со зборовите “Центар”. 

 

Член 2 

Во член 4 став 1 зборовите “ги врши следниве работи” се заменуваат со зборовите “спроведува активности и 

реализира задачи поврзани со развојните приоритети на Скопски плански регион и тоа”: 

Во член 4 став 1 алинеја 3 на крајот на реченицата се додаваат зборовите “и предлог- проекти за финансирање на 

Програмата за намалување на диспаритетите меѓу и во рамките на планските региони и зголемување на 

регионалната конкурентност”. 

Во член 4 став 1 алинеја 4 зборовите “најдоцна до 15-ти декември во тековната година до Бирото за регионален 

развој” се заменуваат со зборовите “во законски определен рок”. 

Во член 4 став 1 алинеја 10 зборовите “за единиците за локална самоуправа при” се заменуваат со зборовите “на 

општините, општините во градот Скопје и градот Скопје во”. 

Во член 4 став 1 алинеја 11 зборовите “здруженијата на граѓани” се заменува со “здруженија”. 

Во член 4 став 1 алинеја 13 на почетокот се додаваат зборовите “изготвува, поднесува апликации и”. 

Во член 4 став 1 алинеја 15 по зборот “работење” се додаваат зборовите “чиј составен дел е и Извештајот за 

финансиското работење на Центарот”, зборот “доставува” се заменува со зборот “поднесува” и зборовите 

“единиците на локалната самоуправа” се заменуваат со “ општините во состав на скопскиот плански регион и 

Градот Скопје.” 

Во член 4 став 1 алинеја 16 зборот “административни” се заменуваат со зборовите “административно-технички”. 

Во член 4 став 1 по алинеја 16 се додаваат три нови алинеи 17, 18 и 19 кои гласат: 

 Реализира активности за поттикнување на конкурентноста преку активна поддршка на приватниот сектор; 

 Изготвува и реализира проекти и договорени задачи и услуги за министерства и други државни 

институциии  

 Врши и други активности за поттикнување на развојот на планскиот регион. 

 

Член 3 

Во член 5 став 1 зборот “раководител” се заменуваат со зборот “директор”, зборот “конкурс” се заменуваат со 

зборот “оглас” по кој се додаваат зборовите “во согласност со Законот за рамномерен регионален развој”. 

Во член 5 се додава нов став 2 и став 3 , додека став 2 ќе биде став 4 , ставот 3 ќе биде став 5 и тоа: 
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Јавниот оглас за избор на Директор на Центарот го распишува Советот за развој на планскиот регион, најмалку во 

рок од 60 дена од денот пред истекот на мандатот. Јавниот оглас се објавува во најмалку три дневни весници кои 

се издаваат на целата територија на Република Северна Македонија од кои еден во еден од весниците кој се 

издаваат на јазикот што го зборуваат најмалку 20% од граѓаните кои зборуваат службен јазик различен од 

македонскиот јазик. 

Против Решението во рок од 8 (осум) дена од енот на приемот на известувањето за избор на директор, може да се 

изјави жалба до Државна комисија за одлучување во управна постапка и постапка од работен однос во втор сепен. 

 

Во член 5 ставот 2 станува став 4, во истиот став зборот “раководител” се заменуваат со зборот “директор”,  и по 

зборот “2/3 мнозинство” се додаваат зборовите “гласови од вкупниот број на членови”. 

Во член 5 ставот 3 станува став 5, во истиот став зборот “раководител” се заменуваат со зборот “директор”. 

 

Член 4 

Членот  6  се менува и гласи: 

„За директор на Центарот, може да биде избрано лице кое ги исполнува условите утврдени во Законот за 

рамномерен регионален развој. 

Мандатот на директорот му престанува во случаите утврдени со Законот за рамномерен регионален развој. 

Во случај кога не е избран директор на Центарот или предвреме му престанал мандатот, Советот за развој на 

планскиот регион именува вршител на должноста директор на Центарот се до изборот на нов директор, без јавен 

оглас, од редот на вработените во Центарот, а најдолго шест месеци. 

Вршителот на должноста директор ги има сите права и обврски на директор на Центарот.“ 

 

Член 5 

Членот 7 се менува и гласи: 

Директорот на Центарот 

- го претставува и застапува Центарот 

- управува со имотот на Центарот и е потписник на сметката на Центарот; 

 - предлага годишниот финансиски план и завршна сметка на Центарот и завршни  

   годишни сметки на проектите на Центарот; 

- донесува Правилник за систематизација на работните места во стручната служба на   

 Центарот, по претходно позитивно мислење од Советот за развој на планскиот регион, 

- раководи со стручната служба на Центарот, 

- предлага на Советот за развој на планскиот регион: програми, проекти, извештаи и останатите 

документи кои се изготвуваат од страна на Центарот, а треба да се усвојат од страна на Советот за развој 

на планскиот регион; 

- раководи со процесот на следење на спроведување на Програмата за развој на планскиот регион. 

- раководи и ги координира активностите поврзани со спроведување на Програмата на Министерството, за 

спроведување на Стратегијата, од надлежност на Центарот; 

- раководи со изработката на Предлог-проектите за развој на планските региони; 

- раководи со процесот на спроведување на одобрените проекти за развој на планскиот регион 
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- иницира и воспоставува соработка со други надлежни државни органи и со донаторски организации кои 

поддржуваат проекти за развој на планскиот регион и на општините што влегуваат во неговиот состав; 

- обезбедува правилно и законите користење, одржување и заштита на имотот на Центарот; 

- врши и други работи утврдени со закон, актот за основање и другите општи акти. 

 

Член 6 

Членот 8 се менува и гласи: 

Центарот има стручна служба, која ја организира во одделенија и оддели. 

 

Одлуката на Правилникот за организација на стручната служба на Центарот ја донесува Советот за развој на 

планскиот регион, на предлог на директорот на Центарот. 

 

Правата обврските и одговорностите на вработените во стручната служба на Центарот се уредуваат согласно 

Законот за работни односи и истите немаат статус на административни службеници. Бројот на вработени 

службеници во Центарот и нивните плати ги определува Советот за развој на Планскиот регион. 

Платата на директорот на Центарот ја утврдува Министерот за локална самоуправа по претходна согласност од 

Владата, а во зависност од бројот на вработени службеници во Центарот и од обемот и сложеноста на работата и 

времето потребно за извршување на истата. 

 

Член 7 

Во член 9 став 1 зборот “Годишен буџет” се заменуваат со зборот “финансиски план”, зборот “раководител” се 

заменуваат со зборот “Директор”. 

Во член 9 став 2 зборот “Буџет” се заменуваат со зборот “финансиски план”. 

Во член 9 став 3 зборот “Буџетот” се заменуваат со зборот “финансиски план”. 

Во член 9 став 5 зборот “Буџетот” се заменуваат со зборот “финансиски план”., и по запирката зборот “Буџетот” 

се заменуваат со зборот “финансиски план”. 

 

Член 8 

Во членот 11 се додава нов член 11 –а кој гласи: 

 

“Член 11 – а” 

Средствата за реализација на активностите и задачите на Центарот се обезбедени од страна на Министерство за 

локална самоуправа,  

Општините кои влегуваат во состав на Скопски планскиот регион и Градот Скопје, кои се крајни корисници на 

проекти за развој на планскиот регион, за секој одобрен проект исплаќаат во висина  

 

до 15% од проектната (пресметковна) вредност на Центарот за реализација и имплементација, а се во согласност 

со правилник кој ќе го донесе Министерот т.е. член 31 став 7 од Законот за рамномерен регионален развој 

(Службен весник на Република Северна Македонија бр. 24/21). 
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Член 9 

Во член 12 став 1 зборот “раководител” се заменуваат со зборот “директорот”, по зборот “доставува” се додаваат 

зборовите “на усвојување”, а по зборовите “за работа на Центарот” се става “запирка” и се додаваат зборовите 

“кој е составен дел на годишниот извештај за работењето на Центарот”. 

 

Член 10 

Во член 13 став 1 зборот “раководител” се заменуваат со зборот “директорот”. 

 

Член 11 

 

Членот 14 се менува и гласи: 

Заради имплементација на член 31 од Законот за рамномерен регионален развој, Министерот за локална 

самоуправа и директорот на Центарот склучуваат договор за соработка за тековната година, а Градоначалниците 

на општините во Скопскиот плански регион и Градот Скопје и Директорот на Центарот склучуваат договор за 

дополнителни средства за финансирање на своите задачи и активности на Центарот за тековната година. 

 

Член 12 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Карпош“. 

                     

                                                    

Број:  09-5967/23         ПРЕТСЕДАТЕЛ 

Датум: 30.08.2021 година      НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                         Наташа Пеливанова, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 

Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020 и 4/2021), Градоначалникот на Општина Карпош, 

донесе 

 

 

ЗАКЛУЧОК 

за објавување Одлука за основање на Центар за развој на Скопски плански регион 

(ПРЕЧИСТЕН ТЕКСТ) 

 

 

 

1. Се објавува Одлука за основање на Центар за развој на Скопски плански регион (пречистен текст), донесена на 

шеесеттата седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 30 август 2021 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Карпош“. 

 

 

 

 

Број: 11-6090/20                                          ГРАДОНАЧАЛНИК 

Датум: 31.08.2021 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                                                Стефан Богоев, с.р. 
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Врз основа на член 86 став 1, а во врска со член 26 став 5, и член 84 став 2 од Законот за рамномерен регионален 

развој (Сл.Весник на РСМ бр.24/2021,174/2021), a согласно Одлуката за основање на Центар за развој на Скопски 

плански регион (број 07-69/4 од 18.01.2008 година) и Одлуката за усогласување на Одлука за основање на Центар 

за развој на Скопски плански регион број 09-5967/23 од 30.08.2021 година донесена од Советот на Општина 

Карпош, и член 14 од Законот за локалната самоуправа (сл.весник на РМ бр.05/02) Советот на Општина Карпош, 

на шеесеттата седница одржана на ден 30 август 2021 година донесе: 

 

 

ОДЛУКА 

за основање на Центар за развој на Скопски плански регион  

(ПРЕЧИСТЕН ТЕКСТ) 

 

 

                                                          Општи одредби 

 

Член 1 
Заради вршење на стручни работи од значење на скопскиот плански регион, се основа Центар за развој на 

Скопскиот плански регион 

 

Член 2 
Центарот за развој на Скопскиот плански регион има својство на правно лице и се регистрира пред надлежните 

државни институции, врз основа на Законот за рамномерен регионален развој. 

 

Член 3 

Седиште на Центарот за развој на скопскиот плански регион е во Скопје на подрачјето на општина Центар. 

 

Делокруг на работа на Центарот 

 

 

 

 

 

Член 4 

Центар за развој на Скопски плански регион спроведува активности и реализира задачи поврзани со развојните 

приоритети на Скопски плански регион и тоа: 

 Ја изготвува предлог-програмата за развој на планскиот регион; 

 Изготвува предлог-акционен план за имплементација на Програмата за развој на планскиот развој; 

 Подготвува предлог-проекти за развој на планскиот регион, за подрачја со специфични развојни потреби и 

предлог- проекти за финансирање на Програмата за намалување на диспаритетите меѓу и во рамките на 

планските региони и зголемување на регионалната конкурентност; 
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 Ги доставува предлог-проектте за регионалниот развој, врз основа на утврдената листа на предлог-

проекти од страна на Советот за развој на Скопскиот плански регион, во законски определен рок; 

 Ги координита активностите поврзани со имплементацијата на Програмата за развој на планскиот регион; 

 Склучува договори со Бирото за регионален развој за реализација на проекти за развој на планскиот 

регион; 

 Ги реализира проектите за развој на планскиот регион; 

 Подготвува годишен извештај за спроведување на Програмата за развој на планскиот регион; 

 Обезбедува информации до заинтересираните страни за текот на реализацијата на Програмата за развој на 

планскиот регион и други прашања поврзани со регионалниот развој; 

 Обезбедува стручна и техничка помош на општините, општините во градот Скопје и градот Скопје во 

подготвувањето на нивните програми за развој; 

 Обезбедува стручни услуги за здруѓенија и други заинтересирани страни за подготовка на проекти од 

областа на регионалниот развој; 

 Ја поттикнува меѓуопштинската соработка во рамките на планскиот регион; 

 Изготвува, поднесува апликации и спроведува проекти за поттикнување на развојот на планскиот регион, 

финансирани од фондовите на Европсла унија и други меѓународни извори; 

 Врши промоција на развојните можности на планскиот регион: 

 Подготвува годишен извештај за своето работење чиј составен дел е и Извештајот за финансиското 

работење на Центарот и истиот го поднесува до Советот за развој на скопскиот плански регион и 

Советите на општините во состав на скопскиот плански регион и Градот Скопје. 

 Врши стручни и административно-технички работи за потребите на Советото за развој на Скопскиот 

плански регион; 

 Реализира активноси за поттикнување на конкурентноста преку активна поддршка на приватниот сектор; 

 Изготвува и реализира проекти и договорени задачи и услуги за министерства и други државни 

институциии  

 Врши и други активности за поттикнување на развојот на планскиот регион. 

 

Организациска поставеност 

Член 5 

Центарот за развој на Скопскиот плански регион (во натамошен текст; Центарот) има директор, кој се избира по 

пат на јавен оглас, во согалсност со Законот со рамномерен регионален развој. 

Јавниот оглас за избор на Директор на Центарот го распишува Советот за развој на планскиот регион, најмалку во 

рок од 60 дена од денот пред истекот на мандатот. Јавниот оглас се објавува во најмалку три дневни весници кои 

се издаваат на целата територија на Република Северна Македонија од кои еден во еден од весниците кој се 

издаваат на јазикот што го зборуваат најмалку 20% од граѓаните кои зборуваат службен јазик различен од 

македонскиот јазик. 

Против Решението во рок од 8 (осум) дена од енот на приемот на известувањето за избор на директор, може да се 

изјави жалба до Државна комисија за одлучување во управна постапка и постапка од работен однос во втор сепен. 

Директорот на Центарот го избира Советот за развој на скопски плански регион, со 2/3 мнозинство гласови од 

вкупниот број на членови. 
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Мандатот на Директорот на Центарот е 4 (четири) години, со право на повторен избор.  

Член 6 

„За директор на Центарот, може да биде избрано лице кое ги исполнува условите утврдени во Законот за 

рамномерен регионален развој. 

Мандатот на директорот му престанува во случаите утврдени со Законот за рамномерен регионален развој. 

Во случај кога не е избран директор на Центарот или предвреме му престанал мандатот, Советот за развој на 

планскиот регион именува вршител на должноста директор на Центарот се до  

 

изборот на нов директор, без јавен оглас, од редот на вработените во Центарот, а најдолго шест месеци. 

Вршителот на должноста директор ги има сите права и обврски на директор на Центарот.“ 

 

Член 7 

Директорот на Центарот 

- го претставува и застапува Центарот 

- управува со имотот на Центарот и е потписник на сметката на Центарот; 

 - предлага годишниот финансиски план и завршна сметка на Центарот и завршни  

   годишни сметки на проектите на Центарот; 

- Донесува Правилник за систематизација на работните места во стручната служба на   

 Центарот, по претходно позитивно мислење од Советот за развој на планскиот регион, 

- раководи со стручната служба на Центарот, 

- предлага на Советот за развој на планскиот регион: програми, проекти, извештаи и останатите 

документи кои се изготвуваат од страна на Центарот, а треба да се усвојат од страна на Советот за развој 

на планскиот регион; 

- раководи со процесот на следење на спроведување на Програмата за развој на планскиот регион. 

- раководи и ги координира активностите поврзани со спроведување на Програмата на Министерството, за 

спроведување на Стратегијата , од надлежност на Центарот; 

- раководи со изработката на Предлог-проектите за развој на планските региони; 

- раководи со процесот на спроведување на одобрените проекти за развој на планскиот регион 

- иницира и воспоставува соработка со други надлежни државни органи и со донаторски организации кои 

поддржуваат проекти за развој на планскиот регион и на општините што влегуваат во неговиот состав; 

- обезбедува правилно и законите користење, одржување и заштита на имотот на Центарот; 

- врши и други работи утврдени со закон, Статутот и другите општи акти. 

 

Член 8 

Центарот има стручна служба, која ја организира во одделенија и оддели. 

 

 

 

Одлуката на Правилникот за организација на стручната служба на Центарот ја донесува Советот за развој на 

планскиот регион, на предлог на директорот на Центарот. 
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Правата обврските и одговорностите на вработените во стручната служба на Центарот се уредуваат согласно 

Законот за работни односи и истите немаат статус на административни службеници. Бројот на вработени 

службеници во Центарот и нивните плати ги определува Советот за развој на Планскиот регион. 

Платата на директорот на Центарот ја утврдува Министерот за локална самоуправа по претходна согласност од 

Владата, а во зависност од бројот на вработени службеници во Центарот и од обемот и сложеноста на работата и 

времето потребно за извршување на истата. 

 

Финансирање на Центарот 

 

Член 9 

Центарот има финасиски план, кој се предлага од страна на директорот на Центарот, а се усвојува од страна на 

Советот за развој на скопскиот плански регион. 

Предлог финансиски план на Центарот, мора најдоцна да се достави до Советот за развој на Скопски плански 

регион, најдоцна до 1(први) декември, во тековната година, а истиот се усвојува од страна на Советот до крајот на 

декември во тековната година. 

Во случај на недонесување на Одлука за усвојување на финансики план на Центарот, се донесува Одлука за 

времено финансирање на Центарот. 

Временото финансирање на Центарот, не може да биде подолго од три месеци. 

Во случај да во рок од три месеци не се усвои финансиски план за финансирање на Центарот за тековната година, 

се применува финансискиот план од претходната година. 

 

Член 10 

Единиците на локална самоуправа, кои се во состав на скопскиот плански регион, се согалсни, да го финансираат 

тековносто работење на Центарот, со што секоја година ќе предвидуваат ставка во своите буџети за финансирање 

на Центарот. 

 

 

 

Член 11 

Висината на финансиските средства кои ќе ги издвојува секоја единица на локална самоуправа, која е во состав на 

скопскиот плански регион, се определува на 3 (три) денари по глава на жител. 

Висината на финансиските средства кои единиците на локалните самоуправи ги трансферираат за тековното 

работење на Центарот, може да се промени со Одлука на Советите на единиците на локалната самоуправа, кои се 

во состав на скопскиот плански регион. 

Трансферот на средствата ќе се врши квартално, за секој квартал однапред. 
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“Член 11 – а” 

Средствата за реализација на активностите и задачите на Центарот се обезбедени од страна на Министерство за 

локална самоуправа,  

Општините кои влегуваат во состав на Скопски планскиот регион и Градот Скопје, кои се крајни корисници на 

проекти за развој на планскиот регион, за секој одобрен проект исплаќаат во висина до 15% од проектната 

(пресметковна) вредност на Центарот за реализација и имплементација, а се во согласност со правилник кој ќе го 

донесе Министерот т.е. член 31 став 7 од Законот за рамномерен регионален развој (Службен весник на 

Република Северна Македонија бр. 24/21). 

 

Член 12 

Директорот на Центарот доставува на усвојување годишен финансиски извештај за работа на Центарот, кој е 

составен дел на годишниот извештај за работењето на Центарот до Советот за развој на скопскиот плански регион 

и до Советите на единиците на локалната самоуправа кои се во состав на планскиот регион. 

 

Член 13 

На предлог на членовите на Советот или на предлог на директорот на Центарот, може да се покрене иницијатива 

за промена на висината на финансиските средства за тековното работење на Центарот. 

 

Преодни и завршни одредби 

 

 

Член 14 

Заради имплементација на член 31 од Законот за рамномерен регионален развој, Министерот за локална 

самоуправа и директорот на Центарот склучуваат договор за соработка за тековната година, а Градоначалниците 

на општините во Скопскиот плански регион и Градот Скопје и Директорот на Центарот склучуваат договор за 

дополнителни средства за финансирање на своите задачи и активности на Центарот за тековнста година. 

 

Член 15 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Карпош“.  

                     

                                                    

Број:  09-5967/24         ПРЕТСЕДАТЕЛ 

Датум: 30.08.2021 година      НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                         Наташа Пеливанова, с.р 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 

Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020 и 4/2021), Градоначалникот на Општина Карпош, 

донесе 

 

 

ЗАКЛУЧОК 

за објавување Решение за давање согласност на Статутот на приватната установа за деца-детска градинка 

„Џунгла“ Скопје 

 

 

 

1. Се објавува Решение за давање согласност на Статутот на приватната установа за деца-детска градинка 

„Џунгла“ Скопје, донесен на шеесеттата седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 30 август 2021 

година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Карпош“. 

 

 

 

 

Број: 11-6090/21                                         ГРАДОНАЧАЛНИК 

Датум: 31.08.2021 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                                              Стефан Богоев, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 7; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002); член 148, член 190, член  191, член 192, член 193 од 

Деловникот на Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.03/06; член 19, став 7 од Законот за 

заштита на децата („Службен весник на Република Македонија“ бр.23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 

150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18; “Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.104/19, 

146/19, 275/19 и 311/20) и Барањето за давање согласност на Статутот за приватна установа за деца-детска 

градинка„Џунгла“ бр.09-5899/1 од 18.08.2021 година, Советот на Општина Карпош, на шеесеттата седница, 

одржана на 30 август 2021 година, донесе 

 

РЕШЕНИЕ 

за давање согласност на Статутот на приватната установа за деца-детска градинка „Џунгла“ Скопје  

 

1. Се дава согласност на Статутот на приватната установа за деца-детска градинка „Џунгла“ Скопје од август 

2021 година, донесен од основачот Жаклина Дрекаловиќ, седиште на ул.„Париска бр.22/29Б Општина Карпош, 

Скопје, а врз основа на Одлуката за давање одобрение за основање на приватна установа за деца-детска градинка 

„Џунгла“-Скопје донесена од Владата на Република Северна Македонија бр.40-8056/1 од 04 август 2021 година и 

Решението за вршење на дејноста згрижување и воспитание на деца од предучилишна воздраст бр.11—3908/9 од 

17.08.2021 година, донесено од Министерството за труд и социјална политика. 

 

2. Решението да се достави до основачот Приватна детска градинка „Џунгла“ , со седиште на 

ул.„Париска“бр.22/29Б Општина Карпош, Скопје. 

 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник на Општина 

Карпош” 

                                                    

Број:  09-5967/25        ПРЕТСЕДАТЕЛ 

Датум: 30.08.2021 година      НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                       Наташа Пеливанова, с.р. 
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С О Д Р Ж И Н А 

 

1. Заклучок за задолжување на стручните служби во Општина Карпош за изготвување Извештај во врска со 

изградбата на Центарот за странци во М.З.Бардовци, Општина Карпош Скопје, со Заклучок за објавување; 

2. Решение за давање согласност на Годишен план за вработување за 2022 година во Општина Карпош-

Скопје, со Заклучок за објавување; 

3. Одлука за донесување на Детален урбанистички план за Градска четврт З 06, Блок З 06.09, Општина 

Карпош, Скопје, со Заклучок за објавување; 

4. Одлука за донесување на техничка исправка за ГП 1.63 од ДУП за населба Маврово и Водовод, Општина 

Карпош - Скопје (Одлука бр. 07-720/2 од 05.07.2001 година), на КП 6516/1, КП 6514, КО Ѓорче Петров 4, 

изработена од Друштво за трговија и услуги “БИЛД УРБАН” ДООЕЛ Скопје Предлог за техничка 

исправка за ГП 1.63 од ДУП за населба Маврово и Водовод, Општина Карпош - Скопје (Одлука бр. 07-

720/2 од 05.07.2001 година), на КП 6516/1, КП 6514, КО Ѓорче Петров 4, изработена од Друштво за 

трговија и услуги “БИЛД УРБАН” ДООЕЛ Скопје, со Заклучок за објавување; 

5. Одлука за донесување на техничка исправка за ГП 4.4.8 од ДУП (измена и дополна) за населба Влае 1, дел 

Б, Општина Карпош - Скопје (Одлука бр. 07-1080/1 од 19.07.2002 година), изработена од изработена од 

Тајфа План доо Скопје Предлог за техничка исправка за ГП 4.4.8 од ДУП (измена и дополна) за населба 

Влае 1, дел Б, Општина Карпош - Скопје (Одлука бр. 07-1080/1 од 19.07.2002 година), изработена од 

изработена од Тајфа План доо Скопје, со Заклучок за објавување; 

6. Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на Општинското основно училиште „Аврам 

Писевски“, Општина Карпош-Скопје за 2021/2022 година, со Заклучок за објавување; 

7. Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на Општинското основно училиште 

„Братство“, Општина Карпош-Скопје за 2021/2022 година, со Заклучок за објавување; 

8. Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на Општинското основно училиште „Вера 

Циривири Трена“, Општина Карпош-Скопје за 2021/2022 година, со Заклучок за објавување; 

9. Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на Општинското основно училиште „Владо 

Тасевски“, Општина Карпош-Скопје за 2021/2022 година, со Заклучок за објавување; 

10. Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на Општинското основно училиште „Војдан 

Чернодрински“, Општина Карпош-Скопје за 2021/2022 година, со Заклучок за објавување; 

11. Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на Општинското основно училиште „Димо 

Хаџи Димов“, Општина Карпош-Скопје за 2021/2022 година, со Заклучок за објавување; 

12. Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на Општинското основно училиште „Јан Амос 

Коменски“, Општина Карпош-Скопје за 2021/2022 година, со Заклучок за објавување; 

13. Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на Општинското основно училиште „Лазо 

Трповски“, Општина Карпош-Скопје за 2021/2022 година, со Заклучок за објавување; 

14. Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на Општинското основно училиште „Петар 

Поп Арсов“, Општина Карпош-Скопје за 2021/2022 година, со Заклучок за објавување; 

15. Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на Општинското основно училиште 

„Христијан Тодоровски Карпош“, Општина Карпош-Скопје за 2021/2022 година, со Заклучок за 

објавување; 

16. Мислење на Програмата за изведување на ученички екскурзии и други ученички активности во ООУ 

„Димо Хаџи Димов“, Општина Карпош-Скопје за 2021/2022 година, со Заклучок за објавување; 
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17. Мислење на Програмата за изведување на ученички екскурзии и други ученички активности во ООУ 

„Христијан Тодоровски Карпош“, Општина Карпош-Скопје за 2021/2022 година, со Заклучок за 

објавување; 

18. Одлука за донесување на Стратегија и Акциски план за меѓуетничка интеграција во образованието (МИО) 

и младинско учество на Општина Карпош за Проектот на УСАИД за меѓуетничка интеграција на младите 

во образованието  (МИМО), со Заклучок за објавување; 

19. Одлука за усогласување на Одлуката за основање на Центар за развој на Скопски плански регион, со 

Заклучок за објавување; 

20. Одлука за основање на Центар за развој на Скопски плански регион (Пречистен текст), со Заклучок за 

објавување и 

21. Решение за давање согласност на Статутот на Приватна установа за деца детска градинка „Џунгла“, 

Општина Карпош-Скопје, со Заклучок за објавување.  
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